

Handleplan

Institution og leder: Vuggestuen Troldehøjen – Joan L jakobsen	Dato/årstal: 11/9 2023
Handlinger på sygefravær	
Sammenhæng: <i>Hvad vil vi arbejde med og hvilken sammenhæng udspringer det af?</i>	Der opleves meget sygdom blandt personale og børn. Kan det skyldes dårlig hygiejne blandt børn, forældre og ansatte?
Mål <i>Hvad vil vi gerne opnå?</i>	Vi vil gerne have nedbragt sygefraværet blandt personalet
Tiltag: <i>Hvad vil vi gøre for at opnå målet?</i>	<ul style="list-style-type: none">• Vaske hænder når børn, forældre og ansatte møder ind i institutionen• Alle vaske hænder før og efter spisning – alle får en spand med en skumklud til hvert barn• Håndvask på stuerne kan også bruges til at vaske børnenes hænder, hvis det med skumkludene ikke fungerer optimalt• Alle bruger blå handsker ved bleskift -stort som småt• Alle bruger forklæder ved "lorte" ble• Underlag bruges• Afspritte puslebord• Have tætsluttende blespande• Når vi pudser næse på børn og os selv – vaske eller spritte hænder• Vaske legetøj i det store rum hver dag• Vaske legetøj af på de øvrige stuer en gang om ugen eller når tiden er til det.• Vuggestuebørnene, der sover på madras have vuggestuens egne dyner og puder og sengetøj – og vi vasker sengetøj hver 14. dag og der kommer navn på børnenes madrasser, så de ikke blandes• Børns nusseklude hjemmefra – her opfordrer vi forældrene til at vaske ofte – og de bliver i deres garderobe eller barnevogn som udgangspunkt• Vaske børnenes sutter og vaske hænder – have en kasse, der er inddelt i små rum til børnene sutter – en på hver stue• Sritdispenser ved indgangene• Sende materiale ud til forældre ift. god håndhygiejne• Opslag på døre så forældre bliver mindet om det• Sende syge børn hjem

<p>Tegn <i>Hvad vil vi se efter for at vurdere om vi er på rette vej og nærmer os målet?</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • Ser vi at forældrene går ud og hjælper børnene med håndvask • Gør vi brug af vores hjælpemidler? Forklæde, handsker, underlag, afspritte? • Får børnene vasket hænder før og efter spising • Ser vi mindre diarre, opkast, snot, øjenbetændelse, forkølelser? (forældre beholder deres syge børn hjemme) • Ser vi et stabilt fremmøde blandt personalet
<p>Evaluering <i>Hvordan, hvornår og hvem følger op på om vi nærmer os/har nået målet?</i></p>	<p>Vi trækker sygestatistik i januar 24 og sammenligner det fra et år tilbage. Vi tager sygefravær med til personalemøde januar 2024.</p>
<p>Evt. andre opmærksomheder?</p>	
<p>Hvis vi har mange snottede børn, skal vi være særlig omhyggelig når vi tager dem med op i pudrummet – have næseklude og tilgængelige våde klude til at vaske hænderne i. Legetøj der har været i berøring af snottede næser, vaskes af – eller lægges væk, så det kan vaskes senere. Fjerne sutter fra pulten og få dem lagt andre steder hen – gerne i børnenes barnevogne. Får vi børnenes afføring på tøjet, skal vi have mulighed for at blive vasket og få rent tøj på.</p>	

Vi har lavet et ophæng til forældrene ift. at vaske hænder med deres børn når de kommer om morgenen – og her ser vi mange forældre husker det – dog er der stadig nogle, der springer over.

Vi voksne er rigtig gode til at bruge forklæder, handsker og underlag. Vi har blespande som lukker tæt – vi har forskellige skraldespande, så vi sorterer vores papir og plastik – vi spritter madrassen af, hver gang der er bleskift og vi vasker hænder. Vi vasker vores legetøj af i middagsstunden – før jul havde vi en frivillig til at komme i to timer hver dag til dette. Nu forsøger vi at finde tiden til det, når børnene sover over middag.

Børnene får vaske hænder ved hver samling.

Vi har fået sutterne væk fra pult – de er i nogle små ruminddelte plastikkasser
Vi ser desværre stadig mange børn med øjenbetændelse, tynd mave, snot, hoste, ja forkølelse generelt – og mange børn kommer i vuggestuen, hvor de måske burde have haft en dag mere derhjemme til at blive helt rask. Vi sender mange børn hjem til diarre, blot for at se at de kommer næste dag igen med samme problem.

Vi voksnes sygefravær er ikke steget, men det er heller ikke faldet siden sidste år ved samme tid.

